10M 5-4-91
Câmara Municipal d~ JUllóiaí

Sio "Oa'.ila

G"'í!llNlttt oc PtiUI:-!ih~
(proc. 17.729)

EMElIllA Ã LEI ORGÃlII:::A DI! Jl:,;D::A! :qç 05, DE 27 DE MARÇO DE 1991

Refoonula o rol de leis complementares.

A MESA DA cÃMARA ML1UCIPAL DE m!IDllI. Estado

de S~O Paulo, conforme o Plenário aprovou em 26 de março de 199t t promulga

a ;seguinte Emenda. à Lei Orgânica de Jundiai:

Art:~ 19 Os dispositivos seguintes da Lei Orgâ

ni~a de Ju~diai passam a ter esta redação:

feito e Vereadores.

tlArt. 43. são leis CQmp lementares :

1 Código Tributário do !t.micLpio;

11 - código de Qb=as e 8díficaçóet;

Ul Es~atuto dos Se.rvidores Munic:ipais;

IV - Plano Diretor GO Município;

V - Código Sanitário Municipal;

VI - Código $mbiental;

VII - Infrações político-administrativas do Pre-

"P:u:,igrafo unico. As leis éD!:nplem.entares -exi

gélfl 1 para a sua aprQvaçiG, (} veto da T.aiori.a absoluta) exceto nôs casos dos

incisos IV e VII~ que exigem ap~ovação da maioria de 2/~ (dois terços) da

Câu:an.~

HArt. 44 (..~)

U§ 19 A lei de ptota,ção eos manancia.is 90 1'0-

derâ 3e~ alterQda mediante aprova~io de 2/3 (dois terços) dos memb~O$ da

cima:!:'a ..

II§ 29 Dependem, para sua lliJ'tovação. do voto da

maioria absoluta as seguintes leis érdinárias:

4) criação de ca.rgoa a empregos e aumento de

vencimentos e salários dos servidores;

eargo;
ml!t1II_

b) conCeSS4Q de serviço público;

c) concessiQ de direito real de uso;

d) aquisiçiQ de bens imóveis por doação com en

"

Câma.ra Municipal de Jundiai
$.10 Pa~f"

G.t.fllfollETE 00 I"'tESIDENlE

(Emenda a Lei Orgânica de Jundiaí nQ 05 - fls. 02)

e) alienação de bens imõveis;

f) aut~rizacão para obtenção de empréstimo de

particular. 11

Art. 2Q Esta emenda entrará em vigor na data
de sua publicação.

câmara Municipal de Jundiai. em vinte e sete de

março de mil novecentos e noventa e um (27.03.1991).

A MESA

tÇS ret~

~-~

29 Secretário.